
od wra ca się kie ru nek prze pły wu po wie trza
i przez otwo ry wy wiew ne do sta je się do
po miesz cze nia cie płe po wie trze ze wnętrz -
ne oraz „ze wnętrz ne za pa cho we”, w sy tu -
acji, gdy wy wiew ki ka na li za cyj ne są za -
mon to wa ne na nie wła ści wej wy so ko ści. 

Pod nie sie nie lub ob ni że nie płasz czy zny
wy rów na nia moż na osią gnąć przez umiesz -
cze nie otwo ru w od po wied nim punk cie
ścia ny (mo że to być rów nież szcze li na), a
tak że wy nie sie nie go w po zio mie po za po -
miesz cze nie. Moż na wte dy re gu lo wać
wiel kość nad ci śnie nia lub pod ci śnie nia w
po miesz cze niu. 

Na ogół, zgod nie z ba da nia mi, w stan dar -
do wym bu dow nic twie, moż na przy jąć, że
płasz czy zna wy rów na nia znaj du je się w po -
ło wie po miesz cze nia (nie ko niecz nie w po -
ło wie bu dyn ku). Za tem, w po miesz cze niu,
otwór, przez któ ry ma na pły wać po wie trze
z ze wnątrz, po wi nien być umiesz czo ny np.
w po miesz cze niu o wy so ko ści 2,4 m naj wy -
żej 1,2 m nad pod ło gą. W la tach 60. wy my -
ślo no sto so wa nie otwo rów pod pa ra pe ta mi

ze wnętrz nych okien (szaf ki
ty pu szwedz kie go?). Za sto -
so wa nie ich po pra wi ło dzia -
ła nie wen ty la cji gra wi ta cyj -
nej w okre sie let nim, ale w
okre sach przej ścio wych i zi -
mo wym za ty ka no je czym
się da ło, po nie waż zim ne
po wie trze na pły wa ło przez
te otwo ry i two rzy ło stre fy
zim ne go po wie trza nad po -
sadz ką (prze cią gi).

Rzad ko się zda rza, by
pol scy ar chi tek ci, w swo ich

pro jek tach, umiesz cza li w ścia nach ze -
wnętrz nych okna tak, aby wy ko rzy sty wać
płasz czy znę wy rów na nia. W efek cie po -
wie trze za miast na pły wać przez okno, wy -
pły wa przez nie, za bie ra jąc, szcze gól nie,
na wyż szych kon dy gna cjach, przy okre ślo -
nych wa run kach, po wie trze z da chu. Po -
my śla no o tym w in nych kra jach, gdzie
sto su je się okna prze su wa ne pio no wo lub
ża lu zjo we. Przy za sto so wa niu ta kich roz -
wią zań mo że my re gu lo wać po ło że nie
płasz czy zny wy rów na nia i ma my pew ność,
że po miesz cze nie bę dzie do brze wie trzo -
ne, a i gra wi ta cja nie spra wi nam za wo du.

W ko lej nym ar ty ku le na pi szę o dal szych
uwa run ko wa niach do ty czą cych pra wi dło -
wo dzia ła ją cej wen ty la cji gra wi ta cyj nej. W
róż nych miej sco wo ściach w Pol sce wy stę -
pu ją róż ne uwa run ko wa nia dla pra wi dło -
we go dzia ła nia wen ty la cji gra wi ta cyj nej. I
o tym bę dzie na stęp ny ar ty kuł.
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